5

[image: image1.jpg]

Дума городского округа Красноуральск
седьмого созыва
РЕШЕНИЕ

от 17 декабря 2020 года   № 268
город Красноуральск

Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми
 и обязательными для предоставления администрацией городского округа Красноуральск муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг,
и порядка определения размера платы за их оказание
Рассмотрев постановление администрации городского округа Красноуральск от 26 ноября 2020 года № 1326 «О направлении на рассмотрение и утверждение в Думу городского округа Красноуральск проекта решения Думы городского округа Красноуральск «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией городского округа Красноуральск муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и порядка определения размера платы за их оказание», в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2012 года № 2010-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Решением Думы городского округа Красноуральск от 11 июля 2008 года № 81 «Об утверждении Положения о правовых актах Думы городского округа Красноуральск», Уставом городского округа Красноуральск, Дума городского округа Красноуральск
РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми  и обязательными для предоставления администрацией городского округа Красноуральск муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (далее – необходимые и обязательные услуги) (Приложение 1).
2. Утвердить Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией городского округа Красноуральск муниципальных услуг (Приложение 2).

3. Признать утратившим силу решения Думы городского округа Красноуральск от 28 июня 2012 года № 59  «Об утверждении перечня услуг и порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией городского округа Красноуральск муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг».
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Красноуральский рабочий» и разместить на официальном сайте Думы городского округа Красноуральск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dumakrur.ru).
6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законодательству и местному самоуправлению (Ю.А. Мурзаев).

Председатель Думы

городского округа Красноуральск                                               А.В. Медведев

Глава

городского округа Красноуральск

                        Д.Н. Кузьминых
Приложение  1
к решению Думы
городского округа Красноуральск

от 17 декабря 2020 года № 268
Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией
городского округа Красноуральск муниципальных услуг и предоставляются организациями,
участвующими в предоставлении муниципальных услуг
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией городского округа муниципальной услуги

	1
	Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	1) проведение кадастровых работ с выдачей межевого плана земельного участка

	2
	Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ на территории городского округа Красноуральск
	1) выдача письменного разрешения эксплуатационной организации газораспределительных сетей (в случае проведения земляных работ в охранных зонах газораспределительных сетей на глубине более 0,3 метра);

2) выполнение геодезической съемки сетей и других объектов на участке планируемых земляных работ;

3) выдача акта сдачи разбивочных геодезических работ;

4) выдача плана проектируемой трассы сети инженерно-технического обеспечения в виде рабочей документации, выполненной в соответствии с проектом планировки территории, проектом межевания территории, красными линиями;

5) выдача проекта производства работ;

6) выдача схемы производства работ, включающей календарный план производства работ, технологическую карту (схему), пояснительную записку;

7) заключение договора об осуществлении строительного контроля с организацией, наделенной в установленном законом порядке правом на осуществление строительного контроля;

8) выдача проекта благоустройства территории;

9) выдача схемы расстановки знаков дорожного движения;

10) выдача схемы организации дорожного движения

	3
	Принятие документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	1) подготовка проекта переустройства и (или) перепланировки жилого помещения (переводимого помещения);
2) получение согласия собственника, иного владельца, пользователя объекта недвижимого имущества

	4
	Выдача разрешений на строительство объектов капитального строительства
	1) подготовка заключения государственной экспертизы проектной документации, и выдача заключения негосударственной экспертизы проектной документации (если такая проектная документация подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации)

	5
	Внесение изменений в разрешение на строительство
	1) подготовка проектной документации применительно к объектам капитального строительства (кроме объектов индивидуального жилищного строительства) и схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства (для объектов индивидуального жилищного строительства)

                                                                                           Приложение 2

к решению Думы городского округа Красноуральск
от 17 декабря 2020 года № 268
Порядок определения размера платы за оказание услуг,
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления
администрацией городского округа Красноуральск муниципальных услуг

1. Настоящий Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией округа Красноуральск муниципальных услуг (далее - порядок), разработан в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

2. Настоящий Порядок распространяется на необходимые и обязательные услуги, включенные в утвержденный Думой городского округа Красноуральск перечень таких услуг, и оказываемые на возмездной (платной) основе муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями городского округа Красноуральск.

3. В случае, если иное не установлено нормативными правовыми актами Российской Федерации, Свердловской области, методика определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг (далее - методика) утверждается правовым актом Администрации городского округа Красноуральск.

4. Методика должна содержать:

состав и обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимой и обязательной услуги;

условия и периодичность пересмотра размера платы за оказание необходимой и обязательной услуги;

пример определения размера платы за оказание необходимой и обязательной услуги на основании методики.

5. Размер платы за оказание муниципальным учреждением и муниципальным унитарным предприятием необходимой и обязательной услуги определяется администрацией городского округа Красноуральск на основании методики.